
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N° 80  del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 11.10.2023 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

OGGETTO: Corso di formazione “Responsabile dei lavoratori per la sicurezza” - 

Assunzione impegno di spesa. 
  

 

IL DIRETTORE 

 
 

Considerato che l’attuale Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza ricoprirà tale ruolo fino al 

31.10.2023; 

 

Precisato che fra i lavoratori si è reso disponibile ed è stato nominato il nuovo Rappresentante dei 

Lavoratori per la Sicurezza che non è provvisto di adeguata formazione di base; 

 

Ritenuto che è quindi necessario far partecipare il dipendente Marcon Stefano al corso RLS -

formazione obbligatoria 32 ore - tenuto dalla Società PERFORMARE – con sede in Viale del 

Commercio 1/C a Vicenza e operativa in Via Retrone 1  – 36051 Olmo di Creazzo VI; 

 

Premesso che la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o 

ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione (determinazione 

7/7/2011 n. 4 dell'AVCP), pertanto non è richiesto il CIG per l'iscrizione; 

 

Visti: 

- gli artt. 114 comma 3 e 183 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare al fine della partecipazione al corso citato € 360,00, imputandola al cap. 

12031.03.0005 - CORSI FORMAZIONE AL PERSONALE - del Bilancio di previsione 
2023, dotato della necessaria disponibilità. 

 

 
 

        IL DIRETTORE 
           CAVION dr.ssa Barbara 
 

 

 

 


